
 

UCHWAŁA NR XIV/136/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia  23 stycznia 2020r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej za 2019 rok. 

 

 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) i § 66 ust. 1 Uchwały Nr XXVI/279/12 Rady Miejskiej we 

Wschowie z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wschowa (Dz. 

Urz. Woj. Lub. z 2012r. poz. 2597)  Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

 

 

 

§  1 

 

Przyjmuje sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej we Wschowie za 2019 

rok stanowiące załączniki nr1, nr 2, nr 3, nr 4  i nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 

 

§  2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

                Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

 

 

 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIV/136/20                                                                                                          

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  23 stycznia 2020r. 

 

 

                  Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej  za   2019r. 
 

 Komisja Rewizyjna w 2019r.pracowała na podstawie Uchwały Nr IV/34/19r Rady 

Miejskiej we Wschowie z dnia31 stycznia 2019r. 

 Komisja Rewizyjna pracowała w składzie 6 osobowym, następnie dnia25 kwietnia 

2019 nastąpiła zmiana Uchwały z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu radnego i od tej 

daty na podstawie Uchwały Nr VI/56/19 Komisja Rewizyjna pracowała w 5 osobowym 

składzie a obecnie od 19 grudnia pracuje w 7 osobowym składzie. 

  

1. Dnia 18 lutego 2019r. przeprowadzono kontrolę w zakresie wydatków i wynagrodzeń z 

Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Wschowa za 2018r. 

 Komisja dokonała kontroli wydatków pod względem legalności, gospodarności,  

       celowości jak również zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. Z  

       przeprowadzonej kontroli wynika, że wydatki dokonywane były zgodnie z programem na  

      2018r. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag, co do wydatkowania środków na zadania z      

      zakresu GPRPAiPN na 2018r. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 

2. Dnia 24 kwietnia 2019r. przeprowadzono kontrolę w zakresie działalności Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej –kontrola w zakresie przyznawania lokali mieszkaniowych z 

zasobów gminy.  

      W toku prowadzonej kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. 

3. Dnia 30 kwietnia 2019r. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Wschowa za 2018r oraz zawnioskowała do Rady Miejskiej we 

Wschowie o udzielenie absolutorium za 2018r Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa 

Panu Konradowi Antkowiakowi. 

4. Dnia 17 września 2019r. Komisja Rewizyjna dokonała analizy z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Wschowa za I półrocze 2019r.oraz sporządzono sprawozdanie z 

działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2019r. 

      Komisja nie wniosła uwag do przedłożonej informacji z wykonania budżetu za I półrocze     

      2019r. 

5. Dnia 18 listopada 2019r. Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w zakresie 

realizacji zbycia nieruchomości gminnych oraz kontrolę w zakresie realizacji odpowiedzi 

na interpelacje radnych.  

W zakresie realizacji zbycia nieruchomości gminnych, Komisja ma wątpliwości, co do 

wykonania tego zadania w stosunku do planu, jaki jest zapisany w budżecie Miasta i 

Gminy Wschowa na 2019r. 

Natomiast w zakresie realizacji udzielania odpowiedzi przez burmistrza na interpelacje 

radnych, komisja stwierdza, że w kilku przypadkach nie dochowano terminu udzielenia 

odpowiedzi, jak również to, że odpowiedzi nie były wyczerpujące. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Agnieszka Nachaj 

 
 

 

 



 3 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIV/136/20                                                                                                          

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  23 stycznia 2020r. 

     

Sprawozdanie z działalności 

 

Komisji Budżetu i Majątku Gminnego za 2019 rok. 

Komisja Budżetu i Majątku Gminnego podczas swojej pracy w 2019r. pracowała  

w 5-osobowym składzie a od 28 listopada 2019r. w 7-osobowym. 

 Komisja zajmowała się następującymi tematami: 

1. Zaopiniowaniem planu pracy komisji na 2019r. 

2. Rozpatrzeniem wniosku - Niepublicznego Przedszkola i Żłobka Złota Rybka u Dula 

we Wschowie - wniosek dotyczył podwyższenia dotacji dla dzieci objętych opieką w 

żłobkach niepublicznych - z uwagi na czas złożenia wniosku - 17.12.2018r., komisja 

proponowała zająć się tym tematem w okresie przygotowania projektu budżetu na 

2020r. 

3. Informacją nt. sprzedaży mienia komunalnego: 

 trwają prace nad oszacowaniem ilości mieszkań i działek do sprzedaży. 

4. Informacją nt. mienia komunalnego - w tym podwórka.: 

 komisja zaapelowała do burmistrza o przyspieszenie prac w przygotowaniu 

podwórek do przekazania wspólnotom mieszkaniowym, 

 sprzedażą lokali mieszkalnych przy salach wiejskich - idziemy w kierunku, by nie 

sprzedawać tych lokali, 

 gmina opracuje Gminny Program Gospodarki Nieruchomościami.   

5. Informacją o stanie zaawansowania prac dotyczących Termomodernizacji obiektów 

użyteczności publicznej w Gminie Wschowa - dotyczy termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 2 i Przedszkola Nr 5: 

 do momentu ogłoszenia przetargu na dokończenie prac, komisja wnioskowała o 

zabezpieczenie robót w poszczególnych jednostkach oświatowych. 

6. Projektem uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowych z budżetu 

Gminy Wschowa na zadanie ograniczania niskiej emisji, poprzez wymianę systemu 

ogrzewania na terenie Gminy Wschowa - zaproponowane przez członków komisji 

zmiany do projektu uchwały zostały uwzględnione. 

7. Rozpatrzeniem i zaopiniowaniem wniosków rolników - dotyczących podjęcia przez 

Radę Miejską uchwały w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gospodarstw rolnych 

na terenie Gminy, w których powstały szkody spowodowane suszą w 2019r. - z uwagi 

na inną pomoc, z której mogli skorzystać rolnicy - w tym pomoc ze strony rządu, 

komisja wnioski zaopiniowała negatywnie. 

8. Informacją o stanie oświaty w Gminie Wschowa. 

9. Opiniowaniem projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej w tym m.in. w sprawie 

podatków lokalnych na 2020 rok. 

10. Opiniowaniem projektu budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2020 rok. 

11. Opracowaniem planu pracy komisji na 2020r. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Tadeusz Sobczuk 



 4 

 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XIV/136/20                                                                                                          

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  23 stycznia 2020r. 

 

        

Sprawozdanie z działalności 

 

 Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych za 2019r. 

 

 

  

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w 2019 roku pracowała w 

siedmioosobowym składzie. 

 

Komisja zajmowała się następującymi tematami: 

 

1. Przedłożeniem  planu pracy Komisji na 2019 rok. 

2. Informacją  na temat działalności instytucji kultury w gminie Wschowa. 

Wniosek: zwiększenie dotacji dla Muzeum Ziemi Wschowskiej. 

3. Wizytacją  placówek oświatowych w gminie Wschowa tj. szkoły w Siedlnicy, 

Konradowie, Łysinach, Lginiu,  Szkole Podstawowej Numer 1, Szkole Podstawowej 

Numer 2, Szkole Podstawowej Numer 3. 

4. Informacją o stanie oświaty w gminie Wschowa. 

Wniosek: uzupełnienie informacji na kolejną komisję. 

5. Opiniowaniem  projektu uchwały budżetowej na 2020 rok. 

6. Opiniowaniem  projektu uchwały dotyczącej podatków lokalnych na 2020 rok. 

7. Opiniowaniem  projektów uchwał na bieżące Sesje Rady Miejskiej. 

W załączeniu do sprawozdania załącza się protokoły z posiedzeń komisji. 

 

 
 

       Przewodniczący Komisji 

                                                                                                            Franciszek Baśczyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XIV/136/20                                                                                                          

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  23 stycznia 2020r. 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego za 2019 rok. 

 

 W 2019r. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pracowała 

do dnia 28 listopada w 10-osobowym składzie, a od 28 listopada w 9-osobowym,  według 

przyjętego planu pracy oraz zaistniałych potrzeb bieżących w roku sprawozdawczym. 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w 2019 roku zajmowała się 

przede wszystkim  niżej wymienionymi tematami: 

 

1. Opracowaniem planu pracy Komisji na 2019 rok. 

2. Utrzymaniem dróg gminnych i powiatowych - wizytacja w terenie i ocena stanu 

technicznego dróg. 

3. Informacją nt. kanalizacji terenów miejskich i wiejskich - w tym przydomowymi 

oczyszczalni  ścieków. 

4. Bezpieczeństwem  na drogach i przejściach dla pieszych ze szczególnym uwzględnieniem 

przejść przy szkołach i przedszkolach. 

5. Informacją nt. funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Wschowa. 

6. Melioracją na terenie Gminy Wschowa - stanem zbiorników wodnych, rowów i 

przepustów odprowadzających wodę na terenie gminy. 

7. Informacją  nt. stanu czystości powietrza w gminie Wschowa. 

8. Przygotowaniem  przez gminę programu "czyste powietrze". 

9. Opiniowaniem  projektów uchwał. 

10. Wypracowała wnioski do projektów uchwał podatkowych na 2020r. 

 Komisja w roku 2019 wnioskowała do Burmistrza Wschowy o: 

1. zmniejszenie niektórych stawek podatkowych od nieruchomości i środków 

transportowych na 2020r. zaproponowanych przez burmistrza. 

2. wprowadzenie do projektu budżetu miasta i gminy Wschowa na 2020r. środków dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych na podwyższenie stawki za akcję - tj. na 18 zł/godz. oraz 

za szkolenie - tj. na 9 zł/godz.  

3. zwiększenie w budżecie miasta i gminy Wschowa na 2020r. o 200 tys. zł w stosunku do 

roku 2019 planowanych wydatków na bieżące utrzymanie dróg. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Władysław Brzechwa 



 6 

 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XIV/136/20                                                                                                          

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  23 stycznia 2020r. 

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji skarg, wniosków i petycji za 2019r. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej we Wschowie w I półroczu 2019r. 

pracowała na podstawie Uchwały Nr IV/34/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 31 

stycznia 2019r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej we 

Wschowie na 2019r. 

 

 Do 25 kwietnia 2019r. Komisja skarg, wniosków i petycji pracowała w składzie 6-

osobowym: radni - Drobnik Michał, Pawłowska Jolanta, Stanek-Juśkiewicz Emanuela, Widera 

Wiesław, Wieland Piotr i Aleksander Ziemek, który pełnił funkcję przewodniczącego komisji. 

 

 W związku z zrzeczeniem się mandatu radnego przez Aleksandra Ziemka, 25 kwietnia 

br., Rada dokonała zmiany składu osobowego komisji, w skład której weszła radna Wioletta 

Zarzycka, a przewodniczącym komisji został Michał Drobnik. 

 

 Zgodnie z planem pracy Komisji wynika, że komisja na bieżąco rozpatruje skargi na 

działalność burmistrza oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

rozpatruje wnioski i petycje składane przez obywateli.  

 

 W I półroczu 2019r. komisja dokonała jednej kontroli - w dniu 21 czerwca 2019r. -  

w zakresie rozpatrzenia skargi z dnia 4 czerwca 2019r. na działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Wschowa w sprawie RP.7146.64.2019MB. 

Przeprowadzona kontrola nie wykazała nieprawidłowości, skargę uznano za bezzasadną. 

 

 W I półroczu 2019r. z uwagi na brak, komisja nie rozpatrywała wniosków i petycji 

składanych przez obywateli. 

 

 W II półroczu 2019r. Komisja skarg, wniosków i petycji: 

 

1. w dniu 30 sierpnia 2019r. 

1) Rozpatrzyła skargę z dnia 30.07.2019r., na działalność dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej we Wschowie - dotyczącą niewypłacenia skarżącemu, odsetek z tytułu 

niewypłacenia dodatku mieszkaniowego w ustawowym terminie - skargę uznano za 

bezzasadną. 

2) Przygotowała sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2019r. 

 

2. w dniu 2 grudnia 2019r. 

1) rozpatrzyła i zaopiniowała wnioski rolników- dotyczące podjęcia przez Radę Miejską 

uchwały w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gospodarstw rolnych na terenie 

Gminy, w których powstały szkody spowodowane suszą w 2019r. - petycja wielokrotna 

rozpatrzona negatywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Michał Drobnik 


